
 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar – PSSPS/UFGD                                     Página 1 de 2 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 58, DE 08 DE JULHO DE 2021. 
Divulga as Respostas aos Recursos do Resultado preliminar da 2ª Etapa (PSSPS 2021.1)  

 
A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

(UFGD), em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 403/2021 e pela Portaria n.º 

722/2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar processos seletivos da 

Universidade, considerando o contido no Edital de Abertura CCS n.º 06/2021 e no Processo n.º 

23005.012310/2021-65, relativos ao Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto da UFGD, 

RESOLVE: 

 
1. DIVULGAR, após análise e consolidação, as respostas aos recursos em face da divulgação do resultado 

preliminar das provas didática e de títulos da 2ª etapa do PSSPS-2021.1.  

 

 

 

Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas 
Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

Resultado Preliminar – PSSPS/UFGD                                     Página 2 de 2 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 58, DE 08 DE JULHO DE 2021 
Divulga as Respostas aos Recursos do Resultado final da 2ª Etapa (PSSPS 2021.1) 

 

ANEXO I – RESPOSTAS AOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA DO PSSPS-2021.1 
 

Faculdade/Área CPF Nome SITUAÇÃO 

FADIR/Prática Jurídica 

xxx.883.xxx-37 Douglas Santos Mezacasa INDEFERIDO 

xxx.865.xxx-84 João Gabriel Conceição Soares INDEFERIDO 

xxx.568.xxx-53 Paulo Dias Guimarães INDEFERIDO 

FADIR/Direito Administrativo e Tributário 
xxx.638.xxx-24 Ivan Clementino de Souza INDEFERIDO 

xxx.779.xxx-01 Rafael Borges de Souza Bias*  INDEFERIDO 

FAED/Pedagogia – Formação de professores(as) xxx.064.xxx-01 Edna Leandro da Silva INDEFERIDO 

FAIND/Ciências da Natureza xxx.945.xxx-94 Haroldo Marques Gonçalves INDEFERIDO 

FCS/Bases das Doenças Infecciosas xxx.008.xxx-34 Daniele Rosa Xavier INDEFERIDO 

Legenda:  
*Autodeclarado negro (preto/pardo) 


